
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ № 52) 

 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2024                                                                                                      № 697 

О проведении социально-психологического тестирования в 2024-2025 

учебном году 

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 03.09.2024 № 2140 «Об 

организации социально-психологического тестирования обучающихся 

государственных общеобразовательных организаций кадетских школ-

интернатов, муниципальных, частных, общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования, расположенных на территории 

Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

10.09.2024 № 48-у «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся в ведении 

департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар, в 2024-2025 учебном году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Заралиди О.П., педагогам-психологам 

Дурасовой Е.А., Медведевой А.В. организовать информационно-

разъяснительную работу с педагогами, обучающимися и их родителями 

(законными представителями) о целесообразности проведения социально-

психологического тестирования в срок до 01.10.2024. 

2. Классным руководителям 7-11 классов организовать сбор согласий на 

участие в социально психологическом тестировании с обучающихся, 

достигших возраста 15 лет и сбор согласий с родителей (законных 

представителей) обучающихся не достигших возраста 15 лет. 

3. Заместителю директора Заралиди О.П.: 

- организовать и провести с 15.09.2024 по 15.10.2024 социально-

психологическое тестирование обучающихся МАОУ СОШ № 52 с 7 класса, 

достигших возраста 13 лет, в соответствии с Процедурой проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся государственных 

общеобразовательных организаций кадетских школ-интернатов, 



муниципальных, частных, общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования, расположенных на территории 

Краснодарского края в 2024-2025 учебном году, изложенной в приказе 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 03.09.2024 № 2140 «Об организации социально-психологического 

тестирования обучающихся государственных общеобразовательных 

организаций кадетских школ-интернатов, муниципальных, частных, 

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций, образовательных организаций высшего образования, 

расположенных на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном 

году»; 

- составить поименные списки обучающихся, составленные по итогам 

получения от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) 

информированных согласий; 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования 

и хранении результатов тестирования; 

-  обеспечить хранение в течение года информированных согласий в условиях, 

гарантирующих конфиденциальность и невозможность 

несанкционированного доступа к ним. 

4. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое 

сопровождение социально-психологического тестирования в составе: 

Заралиди О.П. – заместитель директора 

Дурасова Е.А. – педагог-психолог 

Медведева А.В. – педагог-психолог 

Фролов И.А. – социальный педагог 

5. Назначить техническими специалистами во время проведения 

социально-психологического тестирования учителей информатики, 

Сальникову Е.Г., Журавлева А.А. 

6. Утвердить график проведения социально-психологического 

тестирования по классам согласно приложению к настоящему приказу. 

7. Учителю русского языка и литературы Левенко З.М. внести 

корректировки в расписание уроков в соответствии с графиком проведения 

социально-психологического тестирования. 

8. Учителям информатики Сальниковой Е.Г., Журавлеву А.А. подготовить 

техническое оборудование для проведения социально-психологического 

тестирования. 

9. За неисполнение настоящего приказа предусматривается 

дисциплинарная ответственность. 

10. Ввести в действие настоящий приказ с 11.09.2024 г. 



11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Заралиди О.П. 

 

Директор                                                       Т.Ю. Стрельцова 

 

 

 

  



Приложение 

к приказу МАОУ СОШ № 52 

от 11.09.2024 № 697 

 

 

График проведения социально-психологического тестирования 

в 2024-2025 учебном году 

 

Каб. № 207 

 

23.09.2024 (понедельник)

1 смена 

1 урок 11А 

2 урок 11Б 

3 урок 11В 

4 урок 10А 

5 урок 10Б 

6 урок 10В 

 

2 смена 

1 урок 8А 

2 урок 8В  

3 урок 8Г 

4 урок 8Д 

5 урок 8Е 

6 урок 8Ж 

24.09.2023 (вторник)

1 смена 

1 урок 9А 

2 урок 9Г 

3 урок 9Б 

4 урок 9В 

5 урок 9Д 

6 урок 9Е 

 

2 смена 

1 урок 8З 

2 урок 7А 

3 урок 7Б 

4 урок 7В 

5 урок 7Г 

6 урок 7Д 

 

25.09.2023 (среда)

1 смена 

1 урок 9Ж 

2 урок 9З 

3 урок 8Б 

4 урок - 

5 урок - 

6 урок - 

 

                                   

2 смена 

1 урок 7Е 

2 урок 7Ж 

3 урок 7З 

4 урок - 

5 урок - 

6 урок - 

 

Директор                                                              Т.Ю. Стрельцова 

 

 


		2024-09-19T16:55:41+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна




